证券代码：600172       证券简称：黄河旋风     公告编号:临 2024-024

河南黄河旋风股份有限公司

关于设立全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 投资标的名称：河南黄河旋风营销中心有限公司(以下简称“营销中心”，

暂定名，以工商登记为准）。

● 投资金额：人民币 5000万元。

● 风险提示：本次设立公司尚需获得市场监督管理部门的核准，存在不确

定性。请投资者注意投资风险。

一、对外投资概述

（一）河南黄河旋风股份有限公司（以下简称“公司”）根据战略发展需要，

公司以自有资金，拟投资设立全资子公司河南黄河旋风营销中心有限公司，上述

全资子公司独立运营。

（二）公司于 2024年 4月 11日以通讯方式召开了第九届董事会第十次会议，

审议通过了《关于设立全资子公司的议案》，表决情况为 9 票同意，0 票反对，

0 票弃权。根据有关法律规定，本次对外投资事项无需提交股东大会审议批准。

（三）本次对外投资事项不属于关联交易，也不构成重大资产重组。

二、投资主体的基本情况

公司为本次投资的唯一主体，无其他投资主体。

三、投资设立子公司的基本情况

公司名称：河南黄河旋风营销中心有限公司（暂定名，以工商登记为准）

企业类型：有限责任公司

法定代表人：郭会

注册资本：人民币 5000万元

注册地址：河南省许昌市长葛市人民路 200号

经营范围：超硬材料、超硬复合材料及制品的销售。（最终经营范围依工商

登记机关开具的营业执照为准）

四、本次投资的目的和对公司的影响

本次投资设立全资子公司不会对公司财务和经营状况产生不利影响，不存在

损害公司及股东利益的情形。全资子公司的成立，是根据公司战略发展需要，有

助于优化公司资产结构。

五、风险提示

本次投资符合公司战略发展需要，但仍然可能受到市场、经营、管理等方面

风险因素的影响，同时公司将对全资子公司规范管理运作，积极防范和降低可能

面对的经营风险，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

河南黄河旋风股份有限公司董事会

2024年 4月 12日